
Zdanění provozovatelů 
hazardních her 

 

 

Mezinárodní konference  

Hazardní hry v České republice a jejich nová 

regulace 
Praha 

9. října 2014 

Mgr. Simona Hornochová 
náměstkyně ministra financí 

doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 
vedoucí oddělení Obecná daňová legislativa a zástupce ředitele odboru Daňová legislativa 



Obsah 

I. Srovnání stavu před rokem 2012 a po 
tomto roce 

II. Navrhovaný stav 

III. Hlavní principy zákona o dani  
z hazardních her 

IV. Možná východiska pro výši sazeb daně  
z hazardních her 

V. Mezinárodní srovnání sazeb 



I. Srovnání stavu před rokem 2012  

a po tomto roce 
Stav před rokem 2012 

 
 

 

 

 

Stav po roce 2012 

 

 

Plnění Výše 

Odvod části výtěžku na VPÚ 6 - 20 % z IN-OUT (progresivní) 

Odvod na státní dozor 1 % z IN-OUT  

Místní poplatky 1 000 – 5 000 Kč čtvrtletně za VHP/IVT 

Správní poplatky 1 000 – 30 000 Kč nebo ročně 10 % z IN-OUT 

Daň z příjmů právnických osob Příjmy z přijatých sázek osvobozeny 

Plnění Výše 

Odvod z loterií a jiných podobných her 20 % z IN-OUT + pevná částka u VHP/IVT 

Správní poplatky 3 000 - 5 000 Kč 

Daň z příjmů právnických osob 19 % z příjmy-výdaje 



II. Navrhovaný stav 

 

 

 

 

 

• Legislativní nosiče 

– Návrh zákona o dani z hazardních her 

– Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  

o provozování hazardních her a zákona o dani z hazardních her 

 

Plnění Výše 

Daň z hazardních her Různá dle typu her 

Správní poplatky 1 500 - 5 000 Kč 

Daň z příjmů právnických osob 19 % z příjmy-výdaje 



III. Hlavní principy zákona o dani  

z hazardních her 
• Poplatníci daně: držitelé základního povolení k provozování 

hazardní hry i ti, kdo hazardní hru provozují nelegálně 

– Obdobně u ohlašovacích her 

• Speciální předmět daně pro internetové hazardní hry 

– Zdanění na principu „místa spotřeby“, tj. předmětem daně bude provozování 
hazardní hry pro sázejícího s trvalým pobytem v ČR nebo českým státním 
občanstvím 

• Dílčí základy daně na principu IN-OUT 

– Ověřené, efektivní, zohledňující odlišné aspekty jednotlivých druhů her 

– V případě technických her zachován systém pevné a poměrné části 



III. Hlavní principy zákona o dani  

z hazardních her 

• Diferencovaná sazba daně 

• Systém rozpočtového určení daně převzat z dosavadní 
právní úpravy  

– Modifikace u výnosu odpovídajícího dílčí dani z technických 
her 

• Lepší poskytování informací mezi správcem daně  
a dalšími orgány 

– V návaznosti na technické řešení 



IV. Možná východiska pro výši sazeb daně  

z hazardních her 
Programové prohlášení vlády a koaliční smlouva 

• vyšší zdanění hazardu 

Mezinárodní srovnání 

• v EU není harmonizováno, ale zvláštní daň ve většině států EU, a to 

s diferencovanou sazbou 

Škodlivost 

• vyšší zdanění nejškodlivějších hazardních her může vést k úspoře 

společenských nákladů na patologické hráčství 

Ziskovost 

 
 

 

Regulace zákonem o provozování hazardních her 

• nutné zohlednit opatření navrhovaná zákonem o provozování hazardních her 

 

 

Hazardní hra Průměrná ziskovost 

Loterie, tombola Nad 40 % 

Technické hry, kursové sázky, bingo 20 - 30 % 

Živé hry 15 – 20 % 



V. Mezinárodní srovnání sazeb 

A. Živá hra a technická hra 

B. Loterie a bingo 

C. Kursové sázky 

 



  

A. Živá hra a technická hra 
IN IN-OUT Fixní poplatek 

Česká republika 4,98 % 20 %  20.000 Kč/rok/technické zařízení 

Bulharsko 
  15 % hry provozované přes telefon apod.                                  

20 % on-line hry 
1.000 EUR/rok/hrací přístroje                                  
45.000 EUR/rok/stůl pro ruletu                                           
10.000 EUR/rok/ostatní zařízení 

Dánsko 

  45 % + dalších 30 % z částky převyšující  
4 000 000 dkk/rok u kasin 
41 % + 30 % z částky nad 30 000 nebo 250 000 
dkk/rok podle umístění u technické hry 

  

Estonsko 
5 % turnaje her náhody (ne dovednostní) 5 % on-line hry  5.400 EUR/rok/hrací přístroj;                           

15 300 EUR/rok/hrací stůl (ruleta apod.)                                             
400 EUR/rok/hrací přístroj pro dovednostní hry  

Finsko 

  12 % kasina i technická zařízení (monopol se 
státním vlivem)                                                   
1,5 % u technických zařízení na nepeněžní 
výhry 

  

Francie 2 % on-line živá hra (hráč proti hráči)  Kasina: 10 - 80 % (podle vyhlášky)   

Polsko 
  50 % kasina 

50 % technické hry 
  

Rakousko 
16 % kasina (přičítá se k sazbě in-out) 30 % kasina 

10 – 25 % technické hry s licencí v Rakousku 
30 % technické hry bez licence v Rakousku 

  

Slovensko 

  29 % kasina 2.100 EUR/rok/hrací přístroj 
4.800 EUR/rok/ostatní technická hra (ruleta 
apod.)  
5.000 EUR/rok/videoterminál 

Španělsko   25 – 30 % (podle autonomní oblasti)   

Švédsko 

  36 % pro VHP mimo kasina (mají pouze 
žetonové VHP) 

kasina: 
- státní monopol (nepodléhají dani) 
speciální kasina (hotely, restaurace):  
2.532 EUR/rok/stůl 

Velká Británie 

  Kasina: 15 % - prvních £ 2.302.000 
40 % - dalších £ 5.865.500 
50 % - výše dále 
Technická hra:  5 – 25 % - v závislosti na max. 
výši sázky a výhry 

  



  

B. Loterie a bingo C. Kursové sázky 
IN IN-OUT IN IN-OUT 

Česká republika 
9,30 % 20 % 3,20 % 20 % 

Bulharsko 15-20 % off-line loterie  20 % on-line loterie 15-20 % off-line sázení 20 % on-line sázení 

Dánsko 
Státní provozovatel Danish State 
Lottery 6 % nad rámec daně z IN-
OUT 

15 %   20 % 

Estonsko 18 %;                                                     5 % 

Finsko 
1,5 % nepeněžní charitativní 
loterie 

12 % (monopol se státním vlivem)   12 % (monopol se státním vlivem) 

Francie 

loterie zakázány   6,4 - 7,5 % (dle vyhlášky) dostihové 
sázky + poplatek ve výši 5 - 6,5 % 
(ten je použit na investice do 
závodišť) 
 8,8 % ostatní kurzové sázky 

  

Polsko 
15 % peněžitá loterie 
20 % číselná loterie 
25 % bingo 

  12 % veškeré sázky (vyjma zvířat) 
2,5 % na zvířata 

  

Rakousko 

 18,5 % nebo 27,5 % + 16 % loterie 
(státní provoz.) 
17,5 % + 16 % okamžitá loterie 
17,5 % + 16 % číselné loterie 
27,5 % + 16 % bingo 

  2 % sportovní sázky   

Slovensko 
15 % peněžitá a věcná loterie 
20 % číselná loterie 
4 - 4,5 % bingo 

20 % okamžitá loterie 5 % kursové sázky 
1 % dostihové sázky 

27 % internetové kursové 

Španělsko 
pouze státní (nepodléhají dani) pouze státní (nepodléhají dani) 15 nebo 22 %, pokud se se výše 

výhry odvíjí od úhrnu vkladů 
15 nebo 25 % u ostatních 

Švédsko 

  36 % všechny loterie (monopol) sportovní sázky - státní monopol 
(nepodléhají dani) - Svenska Spel, 
ATG 

  

Velká Británie 
20 % bingo 
12 % loterie 

   15 % 
 



Děkujeme za Vaši 

pozornost 

Simona Hornochová 
náměstkyně ministra financí 

Radim Boháč 
odbor Daňová legislativa 


